1 Az oklevélben quem ... egrotum szerepel.
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65
1522. június 2. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Kassa városához, hogy az ez évi adót 
azonnal adják át a kincstartó emberének.

Papíron, papírfelzetes záró gyűrűspecséttel. Archív mesta Kosic, Appendix Schwartzen- 
bachiana 18-31. (DF 271 230.) — N. T.

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Casso- 
viensis, nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Miramur, qua fiducia freti ad ternas 
litteras nostras ad vos pro exolvendo presenti subsidio iam datas ipsum subsi
dium exolvere et extradare recusastis. Quare nunc rursum et ex superhabundanti 
de authoritate et in persona domini nostri regis, qua nunc in absentia sue maie- 
statis fungimur, firmiter committimus et mandamus vobis, quatenus statim visis 
presentibus ulteriori superinde mandato nostro non expectato predictum subsi
dium ad manus huius hominis domini thesaurarii, presentium scilicet ostensoris 
quamprimum dare et exolvere debeatis et teneamini, secus facere non presumatis. 
Nam alioquin volumus et vobis sub amissione omnium bonorum vestrorum fir
missime committimus, ut quinto die a die exhibitionis presentium exhinc fiende 
computando certos ex vobis ad nos mittere debeatis rationem non observationis 
tot mandatorum nostrorum ad vos in persona sue maiestatis datorum reddituros 
efficacem. Secus nullo modo facere audeatis. Datum Bude, feria secunda pro
xima post festum ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

Stephanus de Bathor palatinus et comes
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

66
1522. junius 3. Prága.
II. Lajos király Bátori István nádor, királyi helytartóhoz, hogy a nagy- és kisorosz- 
falvi rutének panaszára, miszerint tőlük nemesek létére be akarják hajtani az egy
forintos hadiadót, vizsgálja meg privilégiumaikat, vajon valóban adómentességet 
élveznek, illetve nemesek-e.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 23 636. (MKA, NRA 586-13.)

Spectabili et magnifico Stephano de Bathor, regni nostri Hungarie palatino ac 
locumtenenti et capitaneo nostro generali, fideli nobis dilecto.
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Ludovicus Dei gratia rex
Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis
Spectabilis et magnifice fidelis nobis dilecte! Exposuerunt nobis Ruteni in 

nostra et reginalis maiestatis curia servientes, quemadmodum ipsi et omnes inco
le possessionum Naghorozfalw et Kysorozfalw nobiles essent, unde certa haberent 
privilegia, ad exolvendum tamen presens subsidium unius floreni pro defensione 
ipsius regni nostri Hungarie ordinatum, ut nobis dicunt, tanquam rustici coge
rentur. Suplicaverunt ergo nobis, ut ipsos et' omnes alios dictarum possessionum 
incolas in suis iustis libertatibus et privilegiis conservare dignaremur, que quidem 
privilegia qualia sint, nobis non constat. Mandamus igitur vobis, ut ea videre et 
intelligere, et si tales sunt, que observari debent, cum nobis et reginali maiestati 
Rutheni dictarum possessionum continue serviant, observari facere debeatis, si ve
ro illa hoc tempore non videntur eis suffragari posse, publicam regni ordinationem 
in aliorum exemplum nolumus per ea turbari. Aliud ne feceritis. Datum Präge, fe- 
ria tertia post festum ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

1 Utána még egyszer: et.

67
1522. június 3. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Sopron városához: mivel Bornemissza 
János és Akosházi Sárkány Ambrus harmincadbérlete lejár, ezért Török Mártont 
küldi a királyi kincstartó embereivel, akik azt ezek után kezelni fogják; segítsék 
őket munkájukban.

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. GyMSL Soproni Levéltára, Sopron város It. D 
2633. (DF 204 278.) — Kiadása: Házi 1/7. 31.

De propria commissione domini palatini 
Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, comes The- 
mesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia Hunga
rie et Bohemie etc. regis in absentia sue maiestatis locumtenens etc. prudentibus et 
circumspectis magistro civium, iudici et iuratis ceterisque civibus et inhabitatori
bus civitatis Soproniensis salutem cum favore. Sciatis, quod tempus seu terminus 
arendationis istius tricesime Soproniensis et filialium eiusdem, infra quem fue
runt magnificis dominis Iohanni Bomemyzza et Ambrosio Sarkan de Akoshaza 
in arendam locate, festum scilicet Beati Bamabe apostoli venturum1, iam pro
pe instat. Misimus itaque de voluntate et mandato sue maiestatis hunc egregium 
Martinum Therek, aule regie maiestatis familiarem, presentium ostensorem cum
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hominibus domini thezaurarii sue maiestatis repetiturum et occupaturum eandem 
tricesimam ab eisdem dominis Iohanne Bomemyzza et Ambrosio Sarkan et per 
consequens hominibus eorundem in ipsa tricesima constitutis. Quare requirimus 
vos et authoritate ac in persona eiusdem domini nostri regis, qua nunc in absen
tia sue maiestatis fungimur, harum serie sub amissione capitum et bonorum om
nium vestrorum firmiter committimus et mandamus, quatinus acceptis presentibus 
non expectato alio superinde mandato maiestatis sue vel nostro eundem Martinum 
Therek, hominem scilicet regium ac familiarem ipsius domini thezaurarii, presen- 
tium ostensorem in occupatione dicte tricesime omni auxilio et adiuvamine vestro 
fovere ac a modo deinceps predictos homines et familiares domini thezaurarii et 
neminem alium pro vestris veris et legitimis tricesimatoribus tenere et recogno
scere, illis et nemini alio2 tricesimam solvere debeatis et teneamini, prout plura de 
his nunciavimus vobis per eundem Martinum Therek, cui credere et ea, que nostro 
nomine vobis dixerit, modis omnibus adimplere debeatis. Secus facere non presu- 
matis. Datum Bude, feria tertia proxima ante festum penthecostes, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.